and vii of the Confirmation, gives to this document a much
greater restrictive force than is possessed by the undoubtedly

authentic one. It is certain that Edward did not regard

himself as precluded by the act of October 10 from exacting the

ancient custom on wool, or from tallaging the towns and

demesne, which he did in 1304. The obligations under which

the king placed himself must be construed literally from the

act just given above.

I. Nullum tallagium vel auxilium per nos vel haeredes

nostros de cetero in regno nostro imponatur seu levetur, sine

voluntate et assensu communi archiepiscoporum, episcoporum
et aliorum praelatorum, comitum, baronum, militum, burgen-

sium et aliorum liberorum hominum in regno nostro.
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II. Nullus minister noster vel haeredum nostrorum capiat

blada, lanas, coria, aut aliqua alia bona cujuscunque, sine

voluntate et assensu iUius cujus fuerint hujusmodi bona.
III. Nihil capiatur de cetero, nomine vel occasione malae

toltae, de sacco lanae.

IV. Volumus etiam et concedimus pro nobis et haeredibus
nostris, quod omnes clerici et laid de regno nostro habeant
omnes leges, libertates et liberas consuetudines suas ita libere

et integre sicut eas aliquo tempore plenius et melius habere
consueverunt. Et si contra illas vel quemcunque articulum in

praesenti carta contentum statuta fuerint edita per nos vel per
antecessores nostros, vel consuetudines introductae, volumus
et concedimus quod hujusmodi consuetudines et statuta vacua
et nuUa sint in perpetuum.

V. Remisimus etiam Humfrido de Bown, comiti Herefordise
et Essexie, constabulario Angliae, Rogero Bygot comiti
Norffolciae, marescallo Angliae, et aliis comitibus, baronibus,
militibus, armigeris, Johanni de Ferrariis ac omnibus aliis de
eorum societate, confoederatione et concordia existentibus,

necnon omnibus viginti libratas terrae tenentibus in regno
nostro, sive de nobis in capite sive de alio quocunque, qui ad
transfretandum nobiscum in Flandriam certo die notato vocati
fuerunt et non venerunt, rancorem nostrum et malam volun-
tatem quam ex causis praedictis erga eos habuimus ; et etiam
transgressiones si quas nobis vel nostris fecerint usque ad
praesentis cartae confectionem.

VI. Et ad majorem hujus rei securitatem volumus et con-
cedimus pro nobis et haeredibus nostris, quod omnes archi-

episcopi et episcopi Angliae, in perpetuum in suis cathedralibus
ecclesiis habita praesenti carta et lecta, excommunicent publice
et in singulis parochialibus ecclesiis suarum diocesium excom-
municare seu excommunicates denunciare faciant, bis in anno,
omnes qui contra tenorem praesentis cartae, vim et effectum
in quocunque articulo scienter fecerint, aut fieri procruraverint,

quoquomodo. In cujus rei testimonium praesenti cartae
sigiUum nostrum est appensum, una cum sigiUis archiepisco-
porum, episcoporum, comitum, baronum et aliorum qui sponte
juraverunt quod tenorem praesentis cartae, quatenus in eis

est, in omnibus et singulis articulis observabunt, et ad ejus
observationem consilium suum et auxilium fidele praestabunt
in perpetuum.

—

{W. de Hemingburgh, ii. 153, 154.)

Vil Parliament of Lincoln 495

A.D. 1300. Summons to the Parliament of Lincoln.

This writ, issued in September 1300, is especially curious as

directing the return to the new parliament, to be held the next

January, of the representatives of the counties and boroughs

who had served in the preceding one. The reason of this prob-

ably was, that the session was held to receive the report of the

perambulations, the arrangements for which had been made in

the last parliament.

It was in this parliament that the charters received their last

confirmation, February 14, 1301. An aid of a fifteenth was
voted in consequence. Here also was drawn up the reply

of the nation to the letter of Boniface VIII claiming the

superiority over Scotland.

Rex vicecomiti Cumbriae, salutem. Cum nuper pro com-
muni utilitate populi nostri etc. etc. tibi praecipimus firmiter

injungendo quod venire facias coram nobis ad parliamentum
nostnmi apud Lincolniam in octavis Sancti Hilarii proximo
futuri duos milites de balliva tua, illos videlicet qui pro
communitate comitatus praedicti ad parliamentum nostrum
ultimo praeteritum per praeceptum nostrum venerunt, et

etiam de qualibet civitate infra ballivam tuam eosdem cives,

et de quolibet burgo eosdem burgenses qui ad praedictum
parliamentum nostrum alias sic venerunt. Et si forte aliquis

militimi, civium aut burgensium praedictorum, mortuus
fuerit aut infirmus, per quod ad dictos diem et locum venire

nequiverint, tunc loco illius mortui aut infirmi unum alium
idoneum ad hoc eligi et ad dictum parliamentum nostrum
venire facias : ita quod milites, cives et burgenses praedicti

dictis die et loco modis omnibus intersint cum plena potestate

audiendi et faciendi ea quae ibidem in praemissis ordinari

continget pro communi commodo dicti regni. Et eisdem
militibus de communitate comitatus praedicti, civibus de

civitatibus, et burgensibus de burgis praedictis, rationabiles

expensas suas habere facias, in veniendo ad dictum parlia-

mentum nostrum, ibidem morando, et etiam redeundo. Tibi

insuper praecipimus sicut prius quod per totam ballivam tuam
sine dilatione publice facias proclamari, quod omnes illi qui

terras aut tenementa habent infra metas forestae nostrae in
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balliva tua, et qui perambulationem in aliquo calumniari volue-

rint, quod sint coram nobis in parliamento nostra praedicto,

ostensuri in hac parte rationes suas et calumnias si quas habent.
Et habeas ibi nomina praedictorum militum, civium et bur-
gensium, et hoc breve. T. R. apud la Rose, XXVI. die

Septembris.

—

{Parliamentary Writs, i. 90.)

A.D. 1303. Writ of Summons to a 'Colloquium'
OF Merchants.

The heavy expenses of the French and Scottish wars com-

pelled the king to look about him for new sources of revenue.

In 1302 he had fallen back on the aid ' pur fille marier ', which

had been voted in 1290 but never paid. He now attempted

to get the consent of the merchants to raise the custom on

wine, wool, and merchandise. The assembly called is anoma-

lous, but would, if it had been submissive, have given him
authority sufficient to enable him to approach the parhament

with a plausible case. The opposition, however, was very

strong, and the project dropped.

Edwardus Dei gratia etc., majori et vicecomitibus Lon-
doniarum, salutem. Quia intelleximus quod diversi mercatores
regni nostri, ut ipsi de prisis nostris quieti esse et diversis

libertatibus per nos mercatoribus extraneis et alienigenis

concessis uti valeant et gaudere, nobis de bonis et mercandisis
suis solvere volunt quasdam novas praestationes et custumas
quas dicti mercatores extranei et alienigenae nobis de bonis et

mercandisis suis solvunt infra regnum et potestatem nostram
;

nos volentes super praemissis cum mercatoribus dicti regni
nostri habere colloquium et tractatum ; vobis praecipimus
quod de civitate nostra praedicta duos vel tres cives venire
faciatis ad scaccarium nostrum Eboraci, ita quod sint ibidem
in crastino Sancti Johannis Baptistae proximo future, cum
plena potestate pro communitate civitatis nostrae praedictae,
ad faciendum et recipiendimi quod tunc de nostro et eorum
ac mercatorum dicti regni nostri consilio et assensu ordina-
bitur in praemissis ; et habeatis ibi tunc hoc breve. T. me
ipso apud Novum castrum super Tjmam, VIII. die Maii,
anno regni nostri XXXoI".

Forty-two towns sent representatives :
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Qui omnes venerunt XXV. die Junii coram consilio domini
regis apud Eboracum per summonitionem brevis supradicti, et

dixerunt unanimi consensu et voluntate, tarn pro se ipsis quam
pro communitatibus civitatum et burgorum supradictorum,
quod ad incrementum maltolliae nee ad custumas in praedicto
brevi contentas, per alienigenaset extraneos mercatoresdomino
regi concessas, nullo modo consentient nisi ad custumas
antiquitus debitas et consuetas.